

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/22148,Zatrudnial-nielegalnie-cudzoziemcow.html>
08.09.2024, 12:00

Zatrudniał nielegalnie cudzoziemców

05.05.2017

Karą grzywny w kwocie 5 000 złotych Sąd Rejonowy w Bydgoszczy ukarał pracodawcę za nielegalne powierzenie wykonywania pracy cudzoziemcom oraz niedopełnienie innych obowiązków wynikających z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Do finału sprawy doszło w wyniku kontroli wszczętej przez funkcjonariuszy z Zespołu ds. Kontroli Legalności Zatrudnienia z Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy pod koniec października ubiegłego roku w jednej z bydgoskich agencji zatrudnienia. Kontrolą w zakresie legalności wykonywania pracy przez cudzoziemców, prowadzenia działalności gospodarczej i powierzania wykonywania pracy objęto ogółem 158 cudzoziemców, głównie obywateli Ukrainy, z czego stwierdzono nielegalne wykonywanie pracy przez 72 cudzoziemców: 1 ob. Rosji, 2 ob. Białorusi oraz 69 obywateli Ukrainy. Cudzoziemcy zatrudnieni przez właściciela firmy nie posiadali podpisanych umów oraz zezwoleń na pracę albo ich oświadczenia o zamiarze powierzenia wykonywania pracy dawno straciły



ważność.

W kwietniu 2017 roku na podstawie materiału zgromadzonego w toku kontroli przez funkcjonariuszy z bydgoskiej placówki, Sąd Rejonowy w Bydgoszczy uznał pracodawcę - właściciela agencji zatrudnienia - ob. RP winnym za nielegalne powierzenie wykonywania pracy cudzoziemcom oraz za niedopełnienie obowiązków wynikających z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i wymierzył mu karę grzywny w kwocie 5000 złotych. Warto wspomnieć, że jeżeli pracodawca, zostanie ukarany w ciągu dwóch lat od uznania za winnego popełnienia czynu z art. 120 cyt. ustawy, wojewoda zobowiązany będzie do odmowy wydania zezwolenia temu pracodawcy zarówno na pracę jak i na pobyt czasowy oraz pracę dla cudzoziemców, których chciałby zatrudnić w Polsce.

W 2016 r. funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy przeprowadzili ogółem 77 kontroli legalności wykonywania pracy i powierzenia wykonywania pracy i prowadzenia działalności gospodarczej. Na 77 skontrolowanych podmiotów odnotowano 57 naruszeń przepisów obowiązujących w zakresie zatrudnienia cudzoziemców. W roku 2016 skontrolowano ogółem 498 cudzoziemców wykonujących pracę na terenie służbowej odpowiedzialności Placówki w Bydgoszczy, 85% stanowili obywatele Ukrainy, co daje realną liczbę 423. Tylko w pierwszym kwartale 2017 roku funkcjonariusze skontrolowali 295 obywateli Ukrainy wykonujących pracę w województwie kujawsko - pomorskim, co stanowi ponad 87 % ogólnej ilości skontrolowanych cudzoziemców. Warto zaznaczyć, że 92 wykonywało pracę nielegalnie.